
w
W

COMUNE DI SANT'ONOFRIO
(Provincia di VIBO VALENTIA)

Area Tecnica
Via Raffaele Teti N. 5 - PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it
Tel.: 09631262088 - Fax: 09631262330 - Partita IVA 0031 17OO793

COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2

DTT=RMINAZIONE N" 136 DEL 19/1112021

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - IMPE-
GNO SPESA PER FORNITURA E POSA lN OPERA Dl n. 2 pali per ampliamento LINEA
ELETTRICA Dl VIA Giovanni XXlll - LOTTO CIG 2F63098938.

IL RESPONSABITE DEtL'AREA TECNICA

Adotta la seguente determinazione.

PREMESSO CHE:
- La Ditta "D.t.D. S.r.l. con sede in PIZZO Località "Gutumara", Partita IVA N. 02434750796", con De-

terminazione N. 31 del 21/03/201 7 è stata aggiudicataria del Servizio di Manutenzione impianti di Pubblica
l l luminazione di  questo Comune;

- ll Capitolato d'appalto relativo alla manutenzione di cui trattasi, prevedeva - tra l'altro - che sono oggetto
del Contratto la manutenzione straordinaria di tutti gli impianti affidati in gestione, non compresi nella ma-
nutenzione ordínaria e programmata, compresi e comprendenti gli interventi atti a ricondurre il funziona-
mento dell' impianto a quello previsto dai progetti e/o dalla normativa vigente, rnediante il ricorso a ripara-
zioni, ricambi di parti, ripristini e sostituzione di parti e componenti dell' impianto e che restano esclusi dal
Contratto, le parti dell ' impianto di pubblica illuminazione danneggiate o mancanti a seguito di eventi cau-
sati da tezi. In questi casi, dietro segnalazione dell'Amministrazione, la Ditta si impegna a prowedere alle
necessarie opere di ripristino, con rimborso delle relative spese a cura dell'Amministrazione stessa;

- La linea elettrica di pubblica illuminazione di Via Giovanni XXlll necessita di un intervento di manutenzíone
straordinaria e che pertanto si rende necessario prowedere con la massima urgenza all 'ampliamento della
rete;

- Af lo scopo fa Ditta D.L.D. S.r.l. con sede in PaZZO a seguito di sopralluogo ha presentato il preventivo al-
legato alla presente quale parte integrante e sostanziale del presente atto, per i seguenti lavori:
a. Fornitura e posa in opera di circa 50 mt. di linea nuova elettrica di cui:

r Cavo precordato tipo Enel 2x6 mmq;
., Pali conici;
e armature stradal ia LED;
e etc. etc.
completo di cordino di acciaio, zanche, ganci, tenditori, fascette, cassette di derivazioni e quant'altro
serva per dare l'opera perfettamente funzionante - Preventivo di spesa N. 55/2021 acquisito al Prot Gen.
con N.4095 in data 17/11/2021 di €2.077,24 oltre IVA al 10% €201,72 per un totale di € 2.218,96 IVA
compresa;

RITENUTO dover approvare il preventivo fornito e conferire incarico alla suddetta ditta stante l'urgenza;

PERTANTO si rende necessario assumere impegno di spesa di € 2.218,96 IVA compresa, al netto dello
sconto per far fronte alla spesa suddetta;

RfLEVATO che ai  sensidel la Legge N. '136 del13/08/2010 e s.m.i . ,  sono stat i  acquisi t i  agl i  at t id i  questo Uff i -

Comune di SANT'ONOFRIa - Area fecnica -DeIeîmina N. 136 del 19/11/2O21 P a g . 1 a 3



cio, gli estremi identificativi del Conto Corrente Bancario Dedicato, comunicati dalla Ditta;

DATO ATTO della regolarità amministrativa;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei lavori, forniture e servizi in economia;

VISTI:
-  l l  D. Lgs. 18 apri le 2016 N. 50;
- ll D. Lgs. 81/2008 e s.m.i.;
-  i f  D. Lgs.267/2000, con part icolare r i fer imento agl iart t .  107, 151, comma 4,183,e192;
- il D. Lgs. N. 126 del10/08/2014 "Disposízioniintegratìve e correttive deldecreto legislativo 23 gíugno 20//,

N. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle REGIONI, deglí Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli I e 2 della legge 5 maggío 2009,
N.42";

D E T E R M I N A

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto,

1. Dl APPROVARE il preventivo fornito dalla ditta "D.t.D. S.r.l. con sede in PIZZO Località "Gutuma-
ra", Partita IVA N. 02434750796", per come vistato in calce per la congruità del prezzo dal Re-
sponsabile del Servizio, che importa € 2.017,24 oltre IVA al 10o/o di € 201,72 per un totale di €
2.218,96IVA compresa, al netto dello sconto praticato per far fronte della spesa suddetta;

2. Dl AFFIDARE alla ditta "D.L.D. S.r.l. con sede in PIZZO Località "Gutumara", Partita IVA N.
024347 50796", i lavori di:

a. Fornitura e posa in opera di circa 50 mt. di nuova linea elettrica di cui:
b. Cavo precordato tipo Enel 2x6 mmq;
c. Pali conici;
d. armature stradali a LED;
e. etc. etc.

completo di cordino di acciaio, zanche, ganci, tenditori, fascette, cassette di derivazioni e quant'altro serva
per dare l'opera perfettamente funzionante - come da preventivo di spesa N. 55/2021 acquisito al Prot
Gen. con N.4095 in data 17/11/2021 di  €2.017,24 ol tre IVA al  10% €201,72 per un totale di  €2.218,96
IVA compresa;

Df ASSUMERE apposito impegno di  spesa per di  € 2.017,24 ol tre IVA al10o/o €201,72 - per un totale di  €
2.218,96 IVA compresa sul Bilancio 202'1.

DARE ATTO che la spesa trova copertura finanziaria per come segue:
- €.2.218,97 sut MISSIONE: 10 - PROGR.: 05 - TITOLO: 1 - MACR.: '103 - CAP.PEG:2022 - (lnterventi stra-

ordinari Pubblica llluminazione);
Dl STABILIRE che l ' lmpresa assumerà gl i  obbl ighi  di t racciabi l i tà dei f lussi f inanziar i  di  cui  al l 'art .  3 del la Leg-
ge n.136/2O10.

Dl PROWEDERE al pagamento della fornitura dietro presentazione di regolare fattura elettronica previo ac-
certamento della corrispondenza della fornitura stessa a quanto ordinato.

Dl DARE ATTO che i l  Codice CIG è i l  seguente:ZF63O9B93B.

Dl DARE ATTO, infine, che la presente Determinazione:
- è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
-  va pubbl icata al l 'Albo on l ine di  quest 'Ente;
- va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso

Comune di SANî'ONOFRIO - Area Tecníca -Determina N. 136 del 19/11/2021 Pag.2 a 3



AREA FINANZIARIA
VISTO si attesta la regolarità e la copertura finanziaria ai sensi dell'allegato 1, principio contabile N. 16 di cui
afl'articolo 3 comma 1 del D. Lgs. N. 118/2011 Cap. 2O22 del Bilancio 2021.

IL RESPTONSABILE NELL,
Dott.

Pubblicazione all'Albo online del Comune

Comune di SANT'ONOFRIO - Area îxnka -Determina N. 136 del19/11/2O21 P a g . 3 a 3


